
 
Sazebník platný od 1.1.2024 

www.flexidriveinvest.cz +420 703 634 758 FLEXIDRIVE INVEST a.s. 

1 

 
SAZEBNÍK POPLATKŮ A SMLUVNÍCH POKUT 

 
Poplatky a smluvní pokuty účinné od 01.01.2024 (položky označené v 

Podmínkách jako smluvní pokuty jsou 
smluvními pokutami, položky označené v Podmínkách jako poplatek a položky 

neuvedené nebo neoznačené v 
Podmínkách jsou poplatkem) 

 
Částky v sazebníku poplatků a smluvních pokut jsou uvedeny bez DPH. Ke každé částce bude vždy 

připočteno 
DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v době jejich účtování.  

 
 

Administrativní poplatky: 
 

Poplatek za správu přestupku nebo výzvy správního orgánu 450,- 
Poplatek za vystavení upomínky k úhradě 500,- 
Poplatek za neprovedení garanční prohlídky v termínu stanoveném výrobcem 10.000,-  
Poplatek za neprovedení technické prohlídky v termínu stanoveném zákonem o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

10.000.- 

Poplatek za nezapsání servisního úkonu do servisní knížky 5.000,- 
Poplatek za překročení nájezdu ve Smlouvě sjednaného rozsahu kilometrů Dle Smlouvy 
Poplatek za neuhrazení kaucí v termínu 3.000,- 
Poplatek za přepis smlouvy na jiného klienta 5.000,- 
Poplatek za marné přistavení vozidla 15.000,- 
Poplatek za Ukončení Smlouvy na základě dohody 30.000,- 

 
Přistavení vozidla: 
 

Poplatek za nepřistavení Vozidla ke kontrole např. technického stavu, emisí, servisního 
intervalu, garanční prohlídce po předchozí výzvě 

3.500,- 

Poplatek za odebrání Vozidla Pronajímatelem  * 10.000,- 
Poplatek za vyzvednutí nepojízdného vozidla   * 15.000,- 
Poplatek za vyzvednutí pneu mimo servis určený Pronajímatelem. ** 4.000,- 
* - K poplatku za službu Pronajímatel připočte skutečné náklady (odtah, dopravení vozidla či pneumatik) jím vynaložené do 
místa určeného Pronajímatelem. 

 
Vymáhání pohledávek a zabavení vozidla: 
 

Poplatek za předání pohledávek vyplývajících z jedné Smlouvy klienta k vymáhání 
právním zástupce či externí agenturou. ** 

15.000,- 

Poplatek za zabavení Vozidla externí agenturou. ** 15.000,- 
Poplatek za sepsání splátkového kalendáře externí agenturou ** 6.000,- 
** - K poplatku za vymáhání pohledávek a zabavení vozidla externí agenturou Pronajímatel připočte 
náklady za jednotlivé úkony, případně jiné vynaložené náklady spojené s vymáháním a zabavením 
Vozidla (PHM, doprava ze zahraničí, překlady dokumentů, právní služby, poplatky a další) 

 

 
 
Vrácení/odběr znečištěného vozidla: 
 

Poplatek za znečištěný interiér 3.000,- 
Poplatek za silně znečištěný interiér 6.000,- 
Poplatek za čištění ozonem 3.500,- 

 
 



 
Sazebník platný od 1.1.2024 

www.flexidriveinvest.cz +420 703 634 758 FLEXIDRIVE INVEST a.s. 

2 

Ztráta a poškození příslušenství nebo dokumentů: 
 

Poplatek za službu při ztrátě ORV (osvědčení o registraci vozidla) *** 3.000,- 
Poplatek za službu při ztrátě Klíče/Karty od vozidla *** 10.000,- 
Poplatek za službu při ztrátě Servisní knížky *** 10.000,- 
Poplatek za službu při ztrátě povinné výbavy  *** 3.000,- 
Poplatek za službu při ztrátě Návodu k obsluze *** 1.500,- 
Poplatek za službu ztráty Listu pneumatik k uskladnění *** 2.000,- 
Poplatek za službu ztráty pneumatiky *** 6.000,- 
***- K poplatku za službu Pronajímatel bude účtovat související pořizovací náklady za ztracené, nebo 
poškozené příslušenství a dokumenty 

 

 
 

Smluvní pokuty nejsou 
předmětem DPH. 

 
Smluvní pokuty: 
 

Smluvní pokuta za užívání Vozidla i po skončení účinnosti Smlouvy 
bez souhlasu Pronajímatele 

Výše nájemného až do řádného 
vrácení Vozidla 

Smluvní pokuta za porušení povinnosti vrátit vozidlo způsobem a ve 
stavu sjednaném ve Smlouvě, či VOP 

Částka odpovídající výši 
nájemného připadající na jeden 
kalendářní den dle nájemného, 
sjednaného před ukončením 
Smlouvy. 

Smluvní pokuta za předčasné ukončení smlouvy na dobu určitou Výše nájemného do konce doby 
nájmu sjednaného ve Smlouvě 

Smluvní pokuta za neuhrazení peněžitého dluhu Nájemce vůči 
Pronajímateli řádně a včas 

0,1% z dlužné částky vč.DPH za 
každý započatý den prodlení 

Smluvní pokuta za porušení čl.13, bod 1 VOP – užívání vozidla 
v rozporu s dohodnutým účelem 

150.000,- 

Smluvní pokuta za překročení servisního intervalu o více jak 500 km 40.000,- 
Smluvní pokuta za ztrátu záruky (nedodržení servisního intervalu, či 
zásah do Vozidla neoprávněným způsobem) 

až 70.000,- 

Smluvní pokuta za nepřistavení Vozidla k prohlídce na základě výzvy 
Pronajímatele 

10.000,- 

Smluvní pokuta za kouření cigaret, užívání zahřívaného tabáku, či 
elektronických cigaret ve Vozidle 

50.000,- 

Účelně vynaložené náklady v souvislosti s poplatky, či smluvními pokutami Odeslaný dopis 70,-Kč + DPH 
Odeslaná SMS 10,-Kč 
Odeslaný email 10,-Kč 
Spojení telefonického rozhovoru 30,-Kč 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Nájemce dne 


